
UCHWAŁA NR XLIII/295/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 
1834) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
191,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełni obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości dwukrotności stawki opłaty tj. 382,00 zł rocznie. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno 
z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81505F6E-6A2C-4783-8A6D-839183A151CB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wobec koniczności dostosowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kosztów 
jakie ponosi Gmina Sławno za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, powstawała koniczność dostosowania dotychczasowych aktów prawa miejscowego 
wynikających z indywidualnej organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Sławno. 

Zgodnie z art. 6i ust. 1 pkt 3, art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), Rada Gminy ustala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za rok, bez względu na długość okresu korzystania 
z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu  Statystycznego 
zgodnie  z art. 6k ust. 5 ww. ustawy. Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 
w 2020 r. wyniósł 1919 zł. 

Zgodnie z art. 6ka ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości 
obowiązku selektywnego  zbierania odpadów  komunalnych określa się w drodze decyzji podwyższoną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81505F6E-6A2C-4783-8A6D-839183A151CB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



